ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-CTĐ

V/v triển khai phong trào “Tết vì

người nghèo và nạn nhân chất

độc da cam”  Xuân Tân Sửu

Tuần Giáo, ngày 08 tháng 01 năm 2021

Kính gửi:

- Các ban, ngành, đoàn thể huyện;

- Các cơ quan, đơn vị lực lượng vũ trang, các trường học;

- Các doanh nghiệp, các tổ chức, cá nhân, các nhà hảo tâm;

- Đảng ủy, UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 363/KH-HCTĐĐB ngày 24/11/2020 của Hội Chữ

thập đỏ tỉnh Điện Biên về việc triển khai Phong trào “Tết vì người nghèo và nạn

nhân chất độc da cam” Xuân Tân Sửu 2021, Ủy ban nhân dân huyện Tuần Giáo có

ý kiến như sau:

1. Giao Hội Chữ thập đỏ huyện chủ trì, phối hợp với các cơ quan, ban ngành,

đoàn thể, địa phương hướng dẫn, triển khai phong trào “Tết vì người nghèo và nạn

nhân chất độc da cam” Xuân Tân Sửu, năm 2021 trên địa bàn huyện đảm bảo đồng

bộ, thống nhất, không để xảy ra tình trạng chồng chéo, trùng lặp trong vận động

nguồn lực. Tích cực vận động, động viên các tổ chức, cá nhân, các doanh nghiệp,

các nhà hảo tâm tham gia ủng hộ nguồn lực. Tổ chức thăm hỏi, tặng quà các đối

tượng tại các địa phương. Tham mưu xây dựng báo cáo kết quả thực hiện phong

trào trên địa bàn huyện để báo cáo UBND tỉnh Điện Biên.

2. Giao Trung tâm Văn hóa - Truyền thanh - Truyền hình huyện tăng cường

tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa để phong trào “Tết vì người nghèo và nạn nhân

chất độc da cam” Xuân Tân Sửu, năm 2021 được thực hiện rộng khắp, thực sự là

ngày hội toàn dân chăm lo cho người nghèo, nạn nhân chất độc da cam. Kịp thời

đưa tin, hình ảnh, phóng sự trên các phương tiện thông tin đại chúng về các hoạt

động và kết quả thực hiện Phong trào trên địa bàn huyện.

3. Đề nghị các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện, cấp ủy, chính quyền địa

phương quan tâm lãnh đạo, chỉ đạo, phối hợp với Hội Chữ thập đỏ huyện trong

công tác tuyên truyền, vận động tổ chức, triển khai phong trào “Tết vì người nghèo

và nạn nhân chất độc da cam” Xuân Tân Sửu, năm 2021 đảm bảo, thiết thực, ý

nghĩa và hiệu quả.

Nhận được văn bản này, UBND huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai

thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VP.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

		homv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-01-08T09:39:09+0700

		2021-01-08T10:17:00+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-01-08T10:17:16+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-01-08T10:17:32+0700